
Ministero dell’Istruzione
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Oggetto: DETERMINA per l’indizione della procedura di affidamento diretto per Gestione
Servizio di Distribuzione Alimenti e Bevande presso Istituto d’Istruzione Superiore P.A.
Fiocchi - a.s. 2022/2023 - Anno 2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs 56/2017;
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del
16/11/2018;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), Delibera del Consiglio di Istituto n. 83 del
24/11/2011;
VISTO il Programma Annuale 2022;
CONSIDERATA la necessità di riservare al personale scolastico e agli studenti un servizio di
distribuzione alimenti e bevande;
VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della legge
488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente
determinazione;
RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto il
valore stimato della concessione consente di seguire le procedure previste dal comma 2, lettera A
dell’art. 45 del D.I. 28/08/2018 n. 129;
VERIFICATO che il gestore individuato erogherà all’istituto un canone per l’utilizzo degli spazi
adibiti al Servizio per un importo pari ad € 5.000,00, da versare in due rate tramite bonifico
bancario;
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Consiglio di Istituto nella riunione n°14 del 15
giugno 2022, rispetto all’ipotesi di rinnovare l’affidamento del Servizio di distribuzione di alimenti e
bevande al concessionario già attivo in Istituto;
RITENUTO di dover procedere in merito

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

2. di affidare alla Società New Sobar Snc di Cassano d’Adda (MI) la gestione del Servizio di
Distribuzione Alimenti e Bevande presso Istituto d’Istruzione Superiore P.A. Fiocchi - a.s.
2022/2023;

3. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto e nella sezione
Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica.

Il Dirigente scolastico
Gianluca Mandanici

Responsabile del procedimento: DS
Pratica trattata da: L. Petito Pagina 1 di 1

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

LCIS01200Q - UFXNEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011938 - 23/09/2022 - VI.10 - U

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

		2022-10-04T17:27:54+0200
	Gianluca Mandanici




